INDICAÇÃO Nº. 0079/22

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à troca de
lâmpadas queimadas da Praça "Helaine de Oliveira Varella", localizada no Residencial
Vila Mariana II.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira
Lida na Sessão de 06/06/2022     Despacho em 06/06/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0064/21, de autoria

do vereador Antônio César Pinheiro; e, parcialmente, a Indicação nº 0205/21, de autoria

dos vereadores Anderson de Campos Santos e Antônio César Pinheiro, solicitando que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

troca de lâmpadas queimadas da Praça "Helaine de Oliveira Varella", localizada no

Residencial Vila Mariana II.

JUSTIFICATIVA:

 O local está com deficiência na iluminação e, lamentavelmente, perde a sua

essência, que é a de proporcionar momentos de lazer aos moradores daquele bairro, que

reclamam muito da situação. De acordo com o relato deles, as famílias ficam intimidadas

de frequentar a praça no período da noite, quando é muito comum o consumo de bebidas

alcoólicas e até mesmo o uso de drogas.

 Com a iluminação restabelecida, a tendência é que esses atos, alguns ilícitos,

acabem se dissipando naturalmente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de junho de 2022.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Autor